
 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3T0E0A5M6G2C251R13SR 

 
 

 Código Documento 

 MAM16I013S  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

  
Dª Mª de los Ángeles Armisén Pedrejón, Presidenta de la Excma. Diputación Provincial de Palencia, ha 
resuelto: 
 
Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones: 
 
Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 29 de julio de 2022 se publicó la “Convocatoria 
extraordinaria de subvenciones destinadas a la promoción del voluntariado ambiental en la provincia de Palencia, 
dentro del Programa “Palencia a HUEBRA”. (BDNS: 640968)”, dotada con una cuantía de 350.000 euros, con 
cargo a la partida presupuestaria 36.45906.46201.113 y 36.45906.46801.113 del vigente Presupuesto. 
 
Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Acción Territorial en sesión celebrada en fecha 29 de 
noviembre de 2022en virtud de la competencia asignada en la Base 8. 
 
Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, artículos 16, 17 
y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de Ejecución del Presupuesto y 
demás disposiciones de aplicación e informes, 
 

RESUELVO: 
 

PRIMERO.- Disponer del gasto por importe de 350.000 euros con cargo a la partida 36.45906.46201.113 y 
36.45906.46801.113, y en consecuencia conceder las correspondientes subvenciones a las entidades que se 
relacionan en el Anexo I que se incorpora el presente Decreto, en las cuantías que se especifican.  

 
SEGUNDO.- El pago de las subvenciones se efectuará mediante transferencia bancaria a favor de las entidades 
beneficiarias según lo dispuesto en la base 13 de la convocatoria. 

 
TERCERO.- La justificación de las subvenciones se realizará según lo dispuesto en la base 13 de la convocatoria. 
El plazo para la rendición de la justificación de subvenciones será hasta el 20/10/2023. 

 
CUARTO.- Las entidades beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de las obligaciones 
establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General de Subvenciones.  

 
QUINTO.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, con lo que se entenderá notificada a 
los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015 del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 

F_FIRMA_1 
 

 

 
 

                                                                     F_FIRMA_12 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3T0E0A5M6G2C251R13SR 

 
 

 Código Documento 

 MAM16I013S  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

 
ANEXO I 

 

Código Interesado Principal CIF Actuación solicitada ODS Presupuesto 
Punt 
Total 

Importe a 
Justificar 

Importe 
subvención 

DIP/9034/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
CALZADA DE LOS 
MOLINOS P3404200B 

P3404200B 
MEJORA ENTORNOS DEL 
CAMINO DE LA FÁBRICA 

4,11,13,15 5.000,00 € 63 5.000,00 € 5.000,00 € 

DIP/9232/2022 
JUNTA VECINAL DE 
RENEDO DE LA VEGA 
P3400183D 

P3400183D 
ACONDICIONAMIENTO DE 
PARQUES, BOLERA Y 
CARRETERA DE SANTILLAN 

11 5.000,00 € 61 5.000,00 € 5.000,00 € 

DIP/9262/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
BARCENA DE CAMPOS 
P3402500G 

P3402500G 
LIMPIEZA DE CHARCA Y SUS 
ALREDEDORES 

6,13,15 2.900,00 € 87 2.900,00 € 2.900,00 € 

DIP/9356/2022 
JUNTA VECINAL DE 
VALDECAÑAS DE 
CERRATO P3400117B 

P3400117B 
ACONDICIONAMIENTO 
BEBEDERO VALDECAÑAS DE 
CERRATO 

6,13,15 5.000,00 € 72 5.000,00 € 5.000,00 € 

DIP/9849/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
TARIEGO DE CERRATO 
P3418100H 

P3418100H 
Reforma caseta monte Los 
Propios 

11 4.200,00 € 76 4.200,00 € 4.200,00 € 

DIP/9930/2022 
JUNTA VECINAL DE 
VADO P3400109 

 P3400109 

Acondicionamiento de 
jardines y de área de 
elementos gerontológicos en 
Vado 

11,15 5.000,00 € 70 5.000,00 € 5.000,00 € 

DIP/9947/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
QUINTANA DEL PUENTE 
P3414100B 

P3414100B 

RECUPERACIÓN AMBIENTAL 
Y SOSTENIBLE EN EL 
MARGUENDE LA AVD. 
PALENCIA 

11,15 5.249,30 € 65 5.000,00 € 5.000,00 € 

DIP/10104/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
BASCONES DE OJEDA 
P3402800A 

P3402800A 
ADECUACIÓN 
(URBANIZACIÓN) DEL 
ENTORNO DE LA BOLERA 

3,11,13,15 4.114,10 € 64 4.114,10 € 4.114,10 € 

DIP/10267/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
REVILLA DE COLLAZOS 
P3415400E 

P3415400E 
Instalación de riego 
automático en los entornos 
de la iglesia 

11,15 4.557,70 € 60 4.557,70 € 4.557,70 € 

DIP/10332/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
COLLAZOS DE BOEDO 
P3406200J 

P3406200J 
PISTA PARA JUEGOS 
POPULARES DE TUTA Y NITA 

3,11,13,15 5.749,74 € 64 5.000,00 € 5.000,00 € 

DIP/10358/2022 
JUNTA VECINAL DE 
OTEROS DE BOEDO 
P3400205E 

P3400205E 
PAVIMENTACION Y 
VALLADO METALICO EN 
ROTONDA 

11 5.632,16 € 50 5.000,00 € 5.000,00 € 

DIP/10361/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
OSORNILLO P3411600D 

P3411600D 
ACONDICIONAMIENTO DE 
JARDINES EN OSORNILLO 

11,13,15 4.335,95 € 69 4.335,95 € 4.335,95 € 

DIP/10393/2022 
JUNTA VECINAL DE 
SANTA MARIA DE NAVA 
P3400253E 

P3400253E 
CONSERVACION ANTIGUAS 
ESCUELAS 

11 4.895,00 € 76 4.895,00 € 4.895,00 € 

DIP/10484/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
HERMEDES DE 
CERRATO P3408200H 

P3408200H 
RUTA DE SENDERISMO EL 
QUEJIGAR DE HERMEDES DE 
CERRATO 

3,11,13,15 7.850,00 € 95 5.000,00 € 5.000,00 € 

DIP/10589/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
BECERRIL DE CAMPOS 
P3402900I 

P3402900I 
MEJORA DE ENTORNOS EN LA 
ERMITA DEL CRISTO DE SAN 

FELICES-BECERRIL DE CAMPOS 
11,13,15 5.000,00 € 65 5.000,00 € 5.000,00 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3T0E0A5M6G2C251R13SR 

 
 

 Código Documento 

 MAM16I013S  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

Código Interesado Principal CIF Actuación solicitada ODS Presupuesto 
Punt 
Total 

Importe a 
Justificar 

Importe 
subvención 

DIP/10686/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
LANTADILLA 
P3409200G 

P3409200G 

MEMORIA DE REFORMA DE 
ACONDICIONAMIENTO DE 
FUENTE DE LA ALBERCA DE 
LANTADILLA 

6,11,13,15 4.941,00 € 98 4.941,00 € 4.941,00 € 

DIP/10736/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
BALTANAS P3402200D 

P3402200D 

MEJORA DEL ACCESO AL 
INTERIOR DE LA LAGARETA 
EN LAGAR COMUNAL Y 
ACCESO A LA BODEGA 
MUNICIPAL EN LA ZONA DE 
BODEGAS 

11,13,15 4.950,00 € 73 4.950,00 € 4.950,00 € 

DIP/10915/2022 
JUNTA VECINAL DE 
COLMENARES DE 
OJEDA P3400108A 

P3400108A 

INSTALACIÓN DE 
PAVIMENTO LAMINADO EN 
CENTRO CÍVICO, PINTADO 
DE PARAMENTOS Y 
CONSTRUCCIÓN DE 
CERRAMIENTO Y ASIENTOS 
EN BOLERA 

11 4.923,78 € 64 4.923,78 € 4.923,78 € 

DIP/10934/2022 
JUNTA VECINAL DE 
MEMBRILLAR 
P3400149E 

P3400149E 
ADECUACIÓN DE TRAVESÍA 
EN MEMBRILLAR 

3,11,13,15 7.359,12 € 96 5.000,00 € 5.000,00 € 

DIP/10976/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLALOBON P3421700J 

P3421700J 
REFORESTACION Y 
PLANTACION EN 
VILLALOBON 

11,13,15 5.000,00 € 74 5.000,00 € 5.000,00 € 

DIP/11110/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
BRAÑOSERA 
P3403600D 

P3403600D 
REHABILITACION DE LA CASA 
DE LOS PASTORES 

11,13,15 5.200,00 € 86 5.000,00 € 5.000,00 € 

DIP/11139/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
CERVERA DE PISUERGA 
P3405700J 

P3405700J 
Creación Espacio recreativo 
"Fuente Sela" 

3,11,13,15 5.000,00 € 85 5.000,00 € 5.000,00 € 

DIP/11141/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
MONZON DE CAMPOS 
P3410800A 

P3410800A 
RECUPERACIÓN ARROYO DE 
ABREVADERO Y ENTORNOS 

6,11,13,15 5.069,00 € 84 5.000,00 € 5.000,00 € 

DIP/11144/2022 
JUNTA VECINAL DE 
MATABUENA 
P3400246I 

P3400246I 
Recuperación antiguo 
lavadero de Matabuena 

6,11 4.162,00 € 62 4.162,00 € 4.162,00 € 

DIP/11146/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLADA P3420600C 

P3420600C 

MEJORA DEL ENTORNO 
AJARDINADO DE LA IGLESIA 
DE SANTIAGO EN POZULEOS 
DEL REY (VILLADA) 

11,13,15 4.788,58 € 70 4.788,58 € 4.788,58 € 

DIP/11149/2022 
JUNTA VECINAL DE 
RESPENDA DE LA PEÑA 
P3400158F 

P3400158F 
Acondicionado de la zona 
verde “LAS RATILLAS” en 
RESPENDA DE LA PEÑA 

11,13,15 4.485,60 € 63 4.485,60 € 4.485,60 € 

DIP/11504/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
FUENTES DE NAVA 
P3407600J 

P3407600J 
Juntos por los espacios 
verdes 

4,11,13,15 5.100,00 € 84 5.000,00 € 5.000,00 € 

DIP/11507/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
HERRERA DE PISUERGA 
P3408300F 

P3408300F 

RESTAURACIÓN DEL PARAJE 
DE UN ANTIGÜO HORNO 
CERÁMICO EN HERRERA DE 
PISUERGA 

11,13,15 5.000,00 € 87 5.000,00 € 5.000,00 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3T0E0A5M6G2C251R13SR 

 
 

 Código Documento 

 MAM16I013S  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

Código Interesado Principal CIF Actuación solicitada ODS Presupuesto 
Punt 
Total 

Importe a 
Justificar 

Importe 
subvención 

DIP/11510/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
POZA DE LA VEGA 
P3413600B 

P3413600B 
MEJORA DE LOS ESPACIOS 
PÚBLICOS EN POZA DE LA 
VEGA 

11 5.000,00 € 50 5.000,00 € 5.000,00 € 

DIP/11511/2022 
JUNTA VECINAL DE 
NAVA DE SANTULLAN 
P3400129G 

P3400129G 
REHABILITACIÓN CASA DE 
CONCEJO 

11 4.025,00 € 64 4.025,00 € 4.025,00 € 

DIP/11514/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
HERRERA DE 
VALDECAÑAS 
P3408400D 

P3408400D 
JARDÍN ESPACIO 
RECREATIVO COMUNITARIO 
3ªFASE 

5,11,12,13,15 5.000,00 € 96 5.000,00 € 5.000,00 € 

DIP/11518/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
GUARDO P3408000B 

P3408000B 
REHABILITACIÓN DE 
ANTIGUA BOCAMINA Y SU 
ENTORNO 

11,15 5.000,00 € 87 5.000,00 € 5.000,00 € 

DIP/11519/2022 
ENTIDAD LOCAL 
MENOR TORRE DE LOS 
MOLINOS P8404701H 

P8404701H 
Reacondicionar la zona que 
rodea el teleclub del pueblo 

11,13,15 3.000,00 € 88 3.000,00 € 3.000,00 € 

DIP/11520/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
SALDAÑA P3415700H 

P3415700H 

EMBELLECIMIENTO PINAR 
FRENTE CEIP VILLA Y TIERRA 
- CREACIÓN PARQUE 
MICOLÓGICO 

3,11,13,15 5.859,27 € 80 5.000,00 € 5.000,00 € 

DIP/11521/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
OSORNO LA MAYOR 
P3411700B 

P3411700B 

adecuación ambiental de 
espacio degradado como 
zona de descanso en 
Santillana de Campos 

11,13,15 3.550,00 € 76 3.550,00 € 3.550,00 € 

DIP/11536/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
PAYO DE OJEDA 
P3412400H 

P3412400H 
ACONDICIONADO PASEO 
DEL RÍO 

 3,6,11,13,15 2.787,00 € 91 2.787,00 € 2.787,00 € 

DIP/11553/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
AUTILLA DEL PINO 
P3401800B 

P3401800B 
REHABILITACION 
SOSTENIBLE FUENTES, EN 
CLAVE VERDE 

6,11,13,15 4.500,00 € 76 4.500,00 € 4.500,00 € 

DIP/11555/2022 
JUNTA VECINAL DE SAN 
MARTIN DEL VALLE 
P3400216B 

P3400216B 

RESTAURACIÓN Y 
EMBELLECIMIENTO DE LA 
LAGUNA EN EL ACCESO A 
SAN MARTÍN DEL VALLE 
(FASE VI y FINAL) 

6,11,13,15 7.289,31 € 70 5.000,00 € 5.000,00 € 

DIP/11559/2022 
AYUNTAMIENTO DE LA 
PUEBLA DE VALDAVIA 
P3414000D 

P3414000D 
HUEBRA EN LA PUEBLA DE 
VALDAVIA 

11,13,15 619,59 € 73 619,59 € 619,59 € 

DIP/11560/2022 
JUNTA VECINAL DE 
VERDEÑA P3400087G 

P3400087G 

Reparación de bolera 
vecinal, acondicionamiento 
de parque gerontológico y 
plantaciones en Verdeña 

3,11,13,15 5.000,00 € 69 5.000,00 € 5.000,00 € 

DIP/11571/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
PEDRAZA DE CAMPOS 
P3412500E 

P3412500E 
ADECUACIÓN ENTORNOS 
URBANOS 

11,13 5.000,00 € 65 5.000,00 € 5.000,00 € 

DIP/11572/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
BARRUELO DE 
SANTULLAN P3402700C 

P3402700C 

MEJORA DEL ÁREA 
POLIDEPORTIVA DE LA ZONA 
DE LAS VIVIENDAS 
PROTEGIDAS 

3,4,11,15 5.300,00 € 81 5.000,00 € 5.000,00 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3T0E0A5M6G2C251R13SR 

 
 

 Código Documento 

 MAM16I013S  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

Código Interesado Principal CIF Actuación solicitada ODS Presupuesto 
Punt 
Total 

Importe a 
Justificar 

Importe 
subvención 

DIP/11573/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
PARAMO DE BOEDO 
P3412200B 

P3412200B 
Acondicionamiento y 
embellecimiento entornos 
de Páramo de Boedo 

11,13,15 4.839,15 € 63 4.839,15 € 4.839,15 € 

DIP/11574/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
MAGAZ DE PISUERGA 
P3409800D 

P3409800D 
A Huebra Composta en 
Magaz de Pisuerga 

11,13,15 5.590,20 € 96 5.000,00 € 5.000,00 € 

DIP/11575/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
VELILLA DEL RIO 
CARRION P3419900J 

P3419900J 
ARREGLO DE CHOZO DE 
ALBA DE LOS CARDAÑOS 

11,13,15 4.991,11 € 80 4.991,11 € 4.991,11 € 

DIP/11578/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
REQUENA DE CAMPOS 
P3414900E 

P3414900E 
PROMOVIENDO PRACTICAS 
MEDIOAMBIENTALES EN 
REQUENA DE CAMPOS 

11,13,15 3.200,00 € 86 3.200,00 € 3.200,00 € 

DIP/11580/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMURIEL DE 
CERRATO P3422500C 

P3422500C 
EQUIPAMIENTO DE 
ENTORNOS DE ESPACIO 
VERDE MUNICIPAL “LA ERA” 

11,13,15 4.940,00 € 87 4.940,00 € 4.940,00 € 

DIP/11582/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
ALAR DEL REY 
P3400500I 

P3400500I 

MEJORA AMBIENTAL Y 
RESTAURACION ESPACIO 
MONUMENTO AL 
PIRAGÜISMO 

11,13,15 5.540,24 € 93 5.000,00 € 5.000,00 € 

DIP/11586/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
CARRION DE LOS 
CONDES P3404700A 

P3404700A 
HORA DE LA BIODIVERSIDAD 
EN EL CAMINO DE 
SANTIAGO 

11,13,15 5.579,00 € 80 5.000,00 € 5.000,00 € 

DIP/11587/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
ANTIGUEDAD 
P3401200E 

P3401200E 
ANFITEATRO EN ZONA 
DEGRADADA 

11 5.000,00 € 68 5.000,00 € 5.000,00 € 

DIP/11591/2022 
JUNTA VECINAL DE 
CALZADILLA DE LA 
CUEZA P3400184B 

P3400184B 
RESTAURACION Y 
EMBELLECIMIENTO DE LA 
ZONA DEL ARROYO 

6,11 6.500,46 € 60 5.000,00 € 5.000,00 € 

DIP/11592/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
CERVATOS DE LA CUEZA 
P3405600B 

P3405600B A HUEBRA 2022 6,11,13,15 4.376,85 € 81 4.376,85 € 4.376,85 € 

   TOTALES 252.950,21 €  239.082,41 € 239.082,41 € 

  
   

  


		2022-12-07T12:24:40+0100
	DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA


		2022-12-07T12:24:31+0100
	MARIA DE LOS ANGELES ARMISEN PEDREJON - DNI 12744895C
	Presidenta


		2022-12-07T10:14:00+0100
	AUPAC
	VIRGINIA LOSA MUÑIZ - DNI 44427789T
	Firma digital de documento AUPAC




